Учебно-тематический план

1-й год обучения

	
	Тема
	Количество часов

	
	
	Теория
	Практика
	Всего

	1.
	Вводное занятие.
	1
	1
	2

	2.
	Подготовка глиняного теста. Понятие – глиняное тесто.
	1
	1
	2

	3.
	Соединение деталей. Оформление изделий.
	1
	1
	2

	4.
	Лепка по образцу.
	3
	9
	12

	5.
	Лепка по представлению.
	4
	14
	18

	6.
	Лепка конструктивным способом с большим количеством соединительных элементов.
	1
	3
	4

	7.
	Выполнение мелких пластических изделий.
	1
	3
	4

	8.
	Творческое наследие Ефима Честнякова.
	2
	4
	6

	9.
	Композиционная лепка.
	2
	6
	8

	10.
	Лепка русской игрушки – потешки комбинированным способом.
	2


	4
	6

	11.
	 Гончарное ремесло.
	1
	5
	6

	12.
	 Заключительное занятие.
	
	2
	2

	
	Всего:                                                                         
	19
	53
	72


2-й год обучения

	№
	Тема
	Количество часов

	
	
	Теория
	Практика
	Всего

	1.
	Вводное занятие. 
	1
	1
	2

	2.
	Композиционная лепка.
	3
	13
	16

	3.
	Творческое наследие Ефима Честнякова.
	2
	6
	8

	4.
	Петровская глиняная игрушка-свистулька.
	3
	15
	18

	5.
	Выполнение мелких пластических изделий.
	3
	7
	10

	6.
	Изразец.
	2
	4
	6

	7.
	Гончарное ремесло.
	2
	6
	8

	8.
	Заключительное занятие.
	-
	2
	2

	9.
	Экскурсии.
	1
	1
	2

	
	Всего:
	17
	55
	72


3-й год обучения

	№№
	Тема
	Количество часов

	
	
	Теория
	Практика
	Всего

	1.
	Вводное занятие.
	1
	1
	2

	2.
	Композиционная лепка.
	2
	16
	18

	3.
	Творческое наследие Ефима Честнякова.
	6
	16
	22

	4.
	Выполнение мелких пластических изделий.
	4
	24
	28

	5.
	Мир игрушек. 
	4
	24
	28

	6.
	Петровская глиняная игрушка-свистулька.
	6
	24
	30

	7.
	Гончарное ремесло.
	2
	12
	14

	8.
	Заключительное занятие.
	-
	2
	2

	
	Итого:
	25
	119
	144


4-й год обучения
	№№
	Тема
	Всего часов

	
	
	Теория
	Практика
	Всего

	1.
	Вводное занятие.
	1
	2
	3

	2.
	Композиционная лепка.
	3
	25
	28

	3.
	Выполнение мелких пластических изделий.
	3
	25
	28

	4.
	Архитектура.
	3
	12
	15

	5.
	Творческое наследие Ефима Честнякова.
	6
	18
	24

	6.
	Петровская глиняная игрушка-свистулька.
	6
	25
	31

	7.
	Гончарное ремесло. 
	2
	10
	12

	8.
	Заключительное занятие.
	-
	3
	3

	
	Итого:
	24
	120
	144


5-й год обучения
	№№
	Тема
	Количество часов

	
	
	Теория
	Практика
	Всего

	1.
	Вводное занятие.
	1
	2
	3

	2.
	«Наша петровская игрушка – самая красивая». 
	4
	30
	34

	3.
	Выполнение мелких пластических изделий.
	3
	25
	28

	4.
	Гончарное ремесло.
	3
	12
	15

	5.
	Лепка людей.
	4
	25
	29

	6.
	Творческое наследие Ефима Честнякова.
	5
	30
	35

	7.
	Заключительное занятие.
	-
	3
	3

	
	Итого:
	17
	127
	144
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